
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
// U. AM# № A f/M -Jr.

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-550 «О внесе
нии изменения в Закон Ир
кутской области «О форме и 
порядке предоставления мер 
социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг от
дельным категориям граж
дан в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-550 «О внесении 
изменения в Закон Иркутской области «О форме и порядке предоставления 
мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  31 января 2020 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.М. Сокол



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН

ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОН ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ^
«О ФОРМЕ И ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ 

ПОДДЕРЖКИ ПО ОПЛАТЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И 
КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН В

ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ»

Статья 1
Внести изменение в абзац третий статьи 2 Закона Иркутской области от 

29 июня 2009 года № 37/3-оз «О форме и порядке предоставления мер 
социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан в Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 4; 2011, № 36, 
т. 2; 2012, № 42, т. 2, №47, т. 1; 2013, № 3, т. 2; 2014, № 13, т. 1; 2015, № 28, 
т. 1; 2017, № 53), заменив слова «ВИЧ-инфицированные несовершеннолетние 
в возрасте до 18 лет» словами «ВИЧ-инфицированных несовершеннолетних 
в возрасте до 18 лет».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 

дня его официального опубликования.

г. Иркутск

« » 2019 г.

№

Г убернатор 
Иркутской области 

С.Г. ЛЕВЧЕНКО


